UBND HUYỆN TAM NÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  531/PGDĐT-VP Tam Nông, ngày 29 tháng 6 năm 2017

V/v tăng cường việc đăng tin, bài trên

cổng thông tin điện tử của đơn vị

  Kính gởi: Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc Phòng GDĐT.

Thời gian qua, việc đăng tin, bài viết và khai thác các tiện ích trên cổng thông

tin điện tử của các trường Tiểu học, THCS, TH&THCS còn nhiều hạn chế;

Nhằm khai thác có hiệu quả các tiện ích của cổng thông tin điện tử trong thời

gian tới, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện tốt

các nội dung sau:

1.  Thành lập Ban quản trị và Quy chế hoạt động cổng thông tin điện tử của

đơn vị, phân công cụ thể nhiệm vụ của các thành viên trong Ban quản trị, đảm bảo

trang thông tin điện tử của đơn vị hoạt động hiệu quả.

2.  Hiệu trưởng khuyến khích tổ chức Công đoàn, Đoàn – Đội, các Tổ

chuyên môn, giáo viên, nhân viên của trường phối hợp với cán bộ quản trị tăng

cường viết tin, bài liên quan đến các hoạt động của trường, ngành, các văn bản, bài

giảng, tin tức thời sự, chính trị, xã hội,… (đã được Ban quản trị kiểm duyệt) lên trang

thông tin điện tử của đơn vị, góp phần làm phong phú nội dung, sức hấp dẫn của

trang thông tin điện tử phục vụ tốt công tác dạy và học.

3.  Đưa tiêu chí viết tin, bài được đăng trên cổng thông tin điện tử của các tổ

chức, giáo viên, nhân viên vào bảng điểm thi đua của đơn vị. Các trường thực hiện

khai thác tốt các tiện ích của cổng thông tin điện tử, đăng nhiều nội dung hay, phong

phú là tiêu chí để Phòng GDĐT cộng điểm thi đua vào cuồi năm học.

4.  Các trường MN-MG sẽ được trang bị cổng thông tin điện tử dự kiến vào

tháng 7/2017 theo chủ trương của UBND huyện (UBND huyện sẽ cấp bổ sung

kinh phí). Đề nghị Hiệu trưởng các trường chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết để

khai thác có hiệu quả khi được trang bị cổng thông tin điện tử , tránh lảng phí.

 Phòng GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm

túc theo tinh thần công văn này./.

Nơi nhận: KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Các đ/v trực thuộc (để t/h);

- TP, các PTP (chỉ đạo);

- Các Tổ CM Phòng GD (để t/h);

- Lưu: VT.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Long

		2017-06-29T15:26:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!